
第 2回 ＹＡＣＲＥＮセミナー 

～抗血栓療法とポリファーマシー～ 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

ＹＡＣＲＥＮ研究会として、２回目のセミナーを企画しました。新型コロナウイルス感染

症拡大防止の観点からオンラインでの開催と致します。ご多忙中とは存じますがご出席賜

りますようご案内申し上げます。 

謹白 

日時：2021年 2月 24日（水） 19:30 ～ 21:00  

開催方法：Zoomによる WEB開催 

参加費：500円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日病薬病院薬学認定薬剤師研修制度 Ⅲ-2 1単位申請中 

石川県病院薬剤師会生涯研修制度 0.75単位申請中 

石川県薬剤師研修センター 認定シール １単位申請中 

共催：ＹＡＣＲＥＮ研究会 / 石川県病院薬剤師会 / 石川県薬剤師会 

  

総合司会 坂野 由宇希 先生（ひなどり薬局） 

 

【講演 1】 19：30 ～ 20：10 

「抗血栓療法の基本と豆知識」 

演者：西田 祥啓 先生（金沢医科大学病院） 
 

【講演 2】 20：10 ～ 20：50 

「循環器領域におけるポリファーマシー」 

 演者：丸一 泰雅 先生（若葉らいふ薬局） 
 

【質疑・応答】 20：50 ～ 21：00 

注）日病薬病院薬学認定薬剤師制度と石川県薬剤師会研修センターのシールはいずれか一方のみ

の提供となります。 

単位取得には講演 90 分のご参加が必要となります。（Zoom ログにて確認） 

また、19:30 以降の参加および 21:00 以前の退出の場合は単位認定となりませんので、ご注意く

ださい。単位シールについては後日の配布となります。 



申し込み方法 

 

QR コードから支払いをもって 

参加登録と致します。 
 

※登録して頂けると当日の Zoomの URLが表示されますので、確認してくださ

い。 

※領収書が必要な方には後日送付致します。 
 

この度、第２回ＹＡＣＲＥＮセミナーを『抗血栓療法とポリファーマシー』を

テーマに開催致します。本セミナーでは循環器領域における薬薬連携を考える

機会にしたいと考えております。 

申し込みは 2021年 2月 23日（火）までにお願い致します。 

皆様お誘い合わせの上、是非ご参加下さい。 

宜しくお願い申し上げます。 

ＹＡＣＲＥＮ研究会 代表世話人 西田祥啓 

 

 

不明な点がございましたら下記までご連絡お願い申し上げます。 

問い合わせ先：金沢医科大学病院 薬剤部 西田祥啓 

  TEL    076-286-3511 (内線)5368 

E-mail yoshi-n@kanazawa-med.ac.jp 


